
ДОБР1ВСБКА СЫЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
СНИФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

. КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ 

ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон/факс (2652) 311-240, e-mail: info(a)sovet-dobroe.огг

82-ое очередное заседание II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе №471/24 «28» июня 2024 года

О внесении изменений в решение Добровского 
сельского совета Симферопольского района 
Республики Крым от 26 апреля 2024 года № 445/24

В соответствии Федеральным конституционным законом от 21 марта 2014 
года № 6 ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 
образований в составе Российской Федерации новых субъектов Республики Крым 
и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 30 
ноября 1994 года 52-ФЗ «О введении в действие части первой Гражданского 
кодекса Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ, статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьей 11 
Закона Республики Крым «Об управлении и распоряжении государственной 
собственностью Республики Крым» от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 
374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 
имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 
Федерации или муниципальную собственность, из собственности" субъекта 
Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 
собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность 
или собственность субъекта Российской Федерации», Положением о порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым, утвержденным решением Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 10 июня 2015 года № 288/15, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский 
совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:



1. Внести изменения в решение Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым «О даче согласия на передачу 
объектов водоснабжения из муниципальной собственности муниципального 
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым в собственность Республики Крым и утверждении перечня 
имущества» дополнив приложение № 1 следующим пунктом:

5.32 Источник Курлюк-Су Республика Крым, 
Симферопольский р-н, 
3 км от с. Перевальное, 
в направлении г. Ялта

Данные отсутствуют

2. Администрации Добровского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым осуществить необходимые мероприятия по передаче 
имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Обнародовать настоящее решение на сайте Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым https://sovet-dobroe.ru/ и 
на информационном стенде, расположенном по адресу: Республика Крым, 
Симферопольский район, с. Доброе, ул.40 лет Победы, д. 11.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего рещения возложить на 

председателя'" Добровского сельского совета - главу администрации Добровского 
сельского поселения Литвиненко О.Н.

Председатель Добровского сельского 
совета -  глава администрации 
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

https://sovet-dobroe.ru/

